consolidados, referentes ao período findo em 30 de junho de 2020 estão sendo

reapresentadas para refletir a operação descontinuada da investida Primaz

Empreendimentos Imobiliários Ltda., que teve sua alienação concluída em 31 de dezembro

de 2020, de acordo com o NBC TG 31 – Ativo Não Circulante Mantido para Venda e

Operação Descontinuada, equivalente ao IFRS 5 - Non-current Assets Held for Sale and

Discontinued Operations. Esses ajustes encontram-se identificados nos quadros abaixo

como “Primaz”.

Além disso, após a emissão das Informações contábeis intermediárias referentes aos

períodos findos em 30 de junho de 2020, a Administração identificou determinadas

reclassificações entre rubricas que afetaram as demonstrações do resultado, do valor

adicionado e dos fluxos de caixa. Essas reclassificações encontram-se identificadas nos

quadros abaixo como “Ajustes”.

Consequentemente, a Companhia está reapresentando essas Informações contábeis

intermediárias para melhor apresentação, conforme demonstrado nos quadros a seguir:

Demonstração do resultado do exercício jun/20 Primaz Ajustes jun/20 Jun Primaz Ajustes jun/20

(Originalmente

apresentado)
(Reapresentado)

(Originalmente

apresentado)
(Reapresentado)

Receita líquida 20.397   -   -   20.397   51.094   (9.927)   41.167

Custo dos serv iços prestados (a) (15.026)   -   1.141   (13.885)   (19.382)   762   1.141   (17.479)

Resultado bruto 5.371   -   1.141   6.512   31.712   (9.165)   1.141   23.688

Despesas administrativ as (a) (13.641)   -  10   (13.631)   (41.703)   443   (720)   (41.980)

Honorários de diretoria (461)   -  -  (461)   (2.486)   263   -   (2.223)

Depreciações e amortizações (a) (1.630)   -  16   (1.614)   (5.930)   75   121   (5.734)

Ajuste de v alor recuperáv el de ativ os (52.700)   (52.700)   (52.700)   -   (52.700)

Outras receitas (despesas) operacionais (770)   -  -  (770)   (7.338)   -   (7.338)

Equiv alência patrimonial (23.208)   (2.277)   -  (25.485)   -  -   -

Prejuízo operacional antes do resultado financeiro (87.039)   (2.277)   1.167   (88.149)   (78.445)   (8.384)   542   (86.287)

Despesas financeiras (945)   -  (945)   (1.440)   24   (1.416)

Receitas financeiras (a) 3.924   -  (1.167)   2.757   2.419   (28)   (542)   1.849

Resultado financeiro 2.979   -   (1.167)   1.812   979   (4)   (542)   433

Prejuízo antes do imposto de renda e contribuição social (84.060)   (2.277)   -   (86.337)   (77.466)   (8.388)   -   (85.854)

-

Despesa de imposto de renda -   -   -   -   (1.038)   850   (188)

Despesa de contribuição social -   -   -   -   (390)   310   (80)

Prejuízo do exercício das operações continuadas (84.060)   -   -   (86.337)   (78.894)   -   -   (86.122)

Prejuízo atribuído aos acionistas controladores (84.060)   -   -  (86.337)   (84.060)   -   (84.060)

Lucro líquido atribuído aos sócios não controladores   -  -  -   -  5.166   -   (2.062)

[…]

Lucro líquido atribuído aos acionistas controladores   -  2.277   -  2.277   -  7.228   7.228

Lucro líquido atribuído aos sócios não controladores   -  -  -  -   -  -   -

Prejuízo do exercício (84.060)   -   -  (84.060)   (78.894)   -   -   (78.894)

Prejuízo atribuído aos acionistas controladores (84.060)   -  (84.060)   (84.060)   -   (84.060)

Lucro líquido atribuído aos sócios não controladores   -  -  -  -   5.166   -   5.166

Controladora Consolidado

PÁGINA: 26 de 93

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2021 - BRASIL BROKERS PARTICIPACOES S.A. Versão : 1

Notas Explicativas

Notas explicativas da administração às informações contábeis intermediárias individuais

e consolidadas em 30 de junho de 2021.

Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma.

5

Demonstração do resultado do exercício Abr a Jun Primaz Ajustes Abr a Jun Abr a Jun Primaz Ajustes Abr a Jun

(Originalmente

apresentado)
(Reapresentado)

(Originalmente

apresentado)
(Reapresentado)

Receita líquida 11.669   -   -   11.669   19.491   (494)   -   18.997

Custo dos serv iços prestados (a) (8.907)   -   1.141   (7.766)   (10.149)   20   1.141   (8.988)

Resultado bruto 2.762   -   1.141   3.903   9.342   (474)   1.141   10.009

Despesas administrativ as (a) (5.926)   -   10   (5.916)   (16.591)   169   (720)   (17.142)

Honorários de diretoria (275)   -   -   (275)   (1.073)   112   -   (961)

Depreciações e amortizações (a) (824)   -   8   (816)   (2.830)   66   68   (2.696)

Ajuste de v alor recuperáv el de ativ os -   -   -   -   -   -   -   -

Outras receitas (despesas) operacionais (241)   -   -   (241)   (1.889)   -   -   (1.889)

Equiv alência patrimonial (9.698)   75   -   (9.623)   -   -   -   -

-   -

Prejuízo operacional antes do resultado financeiro (14.202)   75 1.159   (12.968)   (13.041)   (127)   489   (12.679)

Despesas financeiras (445)   -   -   (445)   (628)   (27)   -   (655)

Receitas financeiras (a) 1.722   -   (1.159)   563   1.100   (20)   (489)   591

Resultado financeiro 1.277   -   1.159   118   472   (47)   (489)   (64)

Prejuízo antes do imposto de renda e contribuição social (12.925)   75   -   (12.850)   (12.569)   (174)   -   (12.743)

Despesa de imposto de renda -   -   -   -   (123)   41   -   (82)

Despesa de contribuição social -   -   -   -   (52)   17   -   (35)

-   -   -   -

Prejuízo do exercício das operações continuadas (12.850)   -   -   (12.850)   (12.744)   116   -   (12.860)

Prejuízo atribuído aos acionistas controladores (12.850)   -   -   (12.850)   (12.809)   (116)   -   (12.925)

Lucro líquido atribuído aos sócios não controladores -   -   -   -  65   -   -   65

Operação descontinuada

Lucro líquido do exercício das operações descontinuadas -   (75)   -   (75)   -   139   -   139

Lucro líquido atribuído aos acionistas controladores -   (75)   -   (75)   -   139   -   139

Lucro líquido atribuído aos sócios não controladores -   -

Prejuízo do exercício (15.277)   (2.352)   -   (12.925)   (12.721)   -   -   (12.721)

Prejuízo atribuído aos acionistas controladores (15.277)   (2.352)   -   (12.925)   (12.925)   -   -   (12.925)

Lucro líquido atribuído aos sócios não controladores -   -   -   204

Controladora Consolidado

PÁGINA: 27 de 93

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2021 - BRASIL BROKERS PARTICIPACOES S.A. Versão : 1

Notas Explicativas

Notas explicativas da administração às informações contábeis intermediárias individuais

e consolidadas em 30 de junho de 2021.

Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma.

6

Demonstração do valor adicionado jun/20 Primaz Ajustes jun/20 jun/20 Primaz Ajustes jun/20

(Originalmente

apresentado)
(Reapresentado)

(Originalmente

apresentado)
(Reapresentado)

Receitas

Vendas de serv iços 23.787   -   -   23.787   58.585   (10.691)   -   47.894

Outras receitas 43   -   -   43   187   -   -   187

Prov isão estimadas para créditos de liquidação

 duv idosa

23.852   -   -   23.852   57.963   (10.683)   -   47.280

Materiais, energia, serv iço de terceiros e outros (b) (18.596)   -   1.141   (17.455)   (37.175)   973   1.141   (35.061)

(18.596)   -   1.141   (17.455)   (37.175)   973   1.141   (35.061)

Valor adicionado bruto 5.256   -   1.141   6.397   20.788   (9.710)   1.141   12.219

Depreciações e amortizações (a) (1.630)   -   16   (1.614)   (5.930)   75   121   (5.734)

Ajuste ao v alor recuperáv el de ativ o (52.700)   -   -  (52.700)   (52.700)   -  (52.700)

(54.330)   -   16   (54.314)   (58.630)   75   121   (58.434)

Valor adicionado líquido produzido pela empresa (49.074)   -   1.157   (47.917)   (37.842)   (9.635)   1.262   (46.215)

Resultado de equiv alência patrimonial (23.208)   (2.277)   -   (25.485)   -  -   -  -

Receitas financeiras (a) 3.924   -   (1.167)   2.757   2.419   (28)   (542)   1.849

(19.284)   (2.277)   (1.167)   (22.728)   2.419   (28)   (542)   1.849

Valor adicionado total das operações

 continuadas a distribuir

Valor adicionado total das operações

 descontinuadas a distribuir

Valor adicionado das operações descontinuadas a distribuir -   2.277   -   2.277   -   7.228   -   7.228

Valor adicionado total a distribuir (68.358)   -   (10)   (68.368)   (35.423)   (2.435)   720   (37.138)

Distribuição do valor adicionado

Pessoal e encargos (8.868)   -   -   (8.868)   (21.946)   356   -   (21.590)

Salários e encargos (6.481)   -   -  (6.481)   (15.510)   74   -  (15.436)

Honorários da diretoria (461)   -   -  (461)   (2.486)   263   -  (2.223)

FGTS (330)   -   -  (330)   (778)   4   -  (774)

Benefícios (1.596)   -   -  (1.596)   (3.172)   15   -  (3.157)

Impostos, taxas e contribuições (4.981)   -   -   (4.981)   (13.442)   2.016   -   (11.426)

Federais (1.262)   -   -  (1.262)   (4.717)   1.230   -  (3.487)

Municipais (3.460)   -   -  (3.460)   (7.985)   778   -  (7.207)

Outros (259)   -   -  (259)   (740)   8   -  (732)

Remuneração de capitais de terceiros (1.853)   -   10   (1.843)   (8.083)   63   (720)   (8.740)

Juros (915)   -   -   (915)   (1.189)   21   -  (1.168)

Aluguéis (b) (113)   -   10   (103)   (144)   44   (720)   (820)

Outras (825)   -   -  (825)   (6.750)   (2)   -  (6.752)

Remuneração de capitais próprios 84.060   -   -   84.060   78.894   -   -   78.894

Participação dos não-controladores nos

 lucros retidos

Prejuízo do exercício 84.060   -   -  84.060   84.060   -   -  84.060

Total 68.358   -   10   68.368   35.423   2.435   (720)   37.138

Controladora Consolidado

22   -   -   22   (809)   8   -   (801)

(68.358)   (2.277)   (10)   (70.645)   (35.423)   (9.663)   720   (44.366)

(5.166)   -

   -

   -  (5.166)

   -  -   -  -   -  -

   -   -   -  -

PÁGINA: 28 de 93

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2021 - BRASIL BROKERS PARTICIPACOES S.A. Versão : 1

Notas Explicativas

Notas explicativas da administração às informações contábeis intermediárias individuais

e consolidadas em 30 de junho de 2021.

Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma.

7

Demonstração do valor adicionado Abr a Jun Primaz Ajustes Abr a Jun Abr a Jun Abr a Jun

(Originalmente

apresentado)
(Reapresentado)

(Originalmente

apresentado)
(Reapresentado)

Receitas
Vendas de serv iços 13.608   -   -   13.608   22.640   (529)   -   22.111
Outras receitas 19   -   -   19   448   -   -   448
Prov isão estimadas para créditos de liquidação (10)   -   -   (316)   -   -
 duv idosa -   -   -   -   -   -

13.617   -   -   13.617   22.772   (529)   -   22.243
-   -   -   -   -   -

Materiais, energia, serv iço de terceiros e outros (b) (10.717)   -   1.141   (9.576)   (16.726)   81   1.141   (15.504)

(10.717)   -   1.141   (9.576)   (16.726)   81   1.141   (15.504)
-   -   -   -   -   -

Valor adicionado bruto 2.900   -   1.141   4.041   6.046   (448)   1.141   6.739
-   -   -   -   -   -

Depreciações e amortizações (a) (824)   -   8   (816)   (2.830)   43   59   (2.728)
Ajuste ao v alor recuperáv el de ativ o -   -   -   -   -   -   -   -

(824)   -   8   (816)   (2.830)   43   59   (2.728)
-   -   -   -   -   -

Valor adicionado líquido produzido pela empresa 2.076   -   1.149   3.225   3.216   (405)   1.200   4.011
-   -   -   -   -   -

Resultado de equiv alência patrimonial (9.698)   75   -   (9.623)   -   -   -   -
Receitas financeiras (a) 1.722   -   (1.159)   563   1.100   (20)   (480)   600

(7.976)   75   (1.159)   (9.060)   1.100   (20)   (480)   600
-   -   -   -   -   -

Valor adicionado total das operações (5.900)   75   (10)   4.316   (425)   720
 continuadas a distribuir -   -   -   -   -   -
Valor adicionado total das operações -   -   -   -   -   -
 descontinuadas a distribuir -   -   -   -   -   -

-   -   -   -   -   -
Valor adicionado das operações descontinuadas a distribuir -   (75)   -   (75)   -   139   -   139

-   -   -   -   -   -   -
Valor adicionado total a distribuir (5.900)   -   (10)   (5.910)   4.316   (286)   720   4.750

-   -   -   -   -   -

Distribuição do valor adicionado -   -   -   -   -   -

Pessoal e encargos (3.655)   -   -   (3.655)   (8.915)   155   -   (8.760)
Salários e encargos (2.621)   -   -   (2.621)   (6.207)   34   -   (6.173)
Honorários da diretoria (275)   -   -   (275)   (1.074)   113   -   (961)
FGTS (128)   -   -   (128)   (354)   2   -   (352)
Benefícios (631)   -   -   (631)   (1.280)   6   -   (1.274)

-   -   -   -   -   -

Impostos, taxas e contribuições (2.633)   -   -   (2.633)   (5.446)   136   -   (5.310)
Federais (484)   -   -   (484)   (1.588)   89   -   (1.499)
Municipais (1.972)   -   -   (1.972)   (3.403)   42   -   (3.361)
Outros (177)   -   -   (177)   (455)   5   -   (450)

-   -   -   -   -   -

Remuneração de capitais de terceiros (737)   -   10   (727)   (2.697)   (5)   (720)   (3.422)
Juros (434)   -   -   (434)   (511)   (27)   -   (538)
Aluguéis (b) (37)   -   10   (27)   254   24   (720)   (442)
Outras (266)   -   -   (266)   (2.440)   (2)   -   (2.442)

-   -   -   -   -   -

Remuneração de capitais próprios 12.925   -   -   12.925   12.742   -   -   12.742
Participação dos não-controladores nos -   -   -   (183)   -   -
 lucros retidos -   -   -   -   -   -
Prejuízo do exercício 12.925   -   -   12.925   12.925   -   -   12.925

-   -   -   -   -   -

Total 5.900   -   10   5.910   (4.316)   286   (720)   (4.750)

(183)

Consolidado

-

4.611

-   -

(5.835)

(10)   (316)

Controladora

PÁGINA: 29 de 93

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2021 - BRASIL BROKERS PARTICIPACOES S.A. Versão : 1

Notas Explicativas

Notas explicativas da administração às informações contábeis intermediárias individuais

e consolidadas em 30 de junho de 2021.

Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma.

8

Demonstração do fluxo de caixa jun/20 Primaz  Ajustes jun/20 jun/20 Primaz  Ajustes jun/20

(Originalmente

apresentado)
(Reapresentado)

(Originalmente

apresentado)
(Reapresentado)

D as at iv id ad es o p erac io n ais

P rej u ízo  d o  ex erc íc io  an t es d o s t r ib u t o s (84.060)   (2.277)   -   (86.337)   (77.466)   (8.388)   (85.854)

Depreciações (a) 168   -   (16)   152   1.406   -   (121)   1.285

Amortizações (a) 1.262   -   -   1.262   1.301   -   -   1.301

Amortizações do direito de uso 200   -   -   200   3.223   (75)   -   3.148

Equivalência patrimonial 23.208   2.277   -   25.485   -  -   -   -

Perdas estimadas para crédito de liquidação

 duvidosa

Provisão para riscos processuais 2   -   -   2   5.642   -   -   5.642

Ajuste a valor presente -   -   -   -   (32)   -   -   (32)

Baixa imobilizado e intangível (b) -   -   1.876   1.876   -  -   3.357   3.357

Despesa com juros sobre arrendamentos (c) -   -   38   38   -  -   308   308

Receita com juros sobre mútuos, controladas e acionistas (d) -   -   1.943   1.943   -   -   -   -

Resultado com opção de compras em ações 600   -   -   600   600   -   -   600

Ajuste de recuperação de ativos 52.700   -   -   52.700   52.700   -   -   52.700

Amortização custo emissão de debêntures 742   -   -   742   742   -   -   742

Var iaç õ es em  at ivo s e p assivo s:

Contas a receber de clientes 214   -   -   214   5.975   (3.259)   -   2.716

Adiantamento a fornecedores (e) -   -   (282)   (282)   -   (187)   (187)

Impostos a recuperar 2.120   -   -   2.120   1.903   942   -   2.845

Valores a receber partes relacionadas (f) (22.247)   -   22.247   -   -  -   -   -

Despesas antecipadas -   -   -   -   -   -   -   -

Contas a receber revenda de empresas (g) -   -   (61)   (61)   -   -   (61)   (61)

Outros créditos (a,b,e) (101)   -   (1.453)   (1.554)   7.398   (16)   (2.924)   4.458

Outros ativos realizáveis a longo prazo (g) 3   -   (64)   (61)   (5.749)   (64)   (5.813)

Pagamento juros sobre arrendamento   -  -   -   -   -  -   -   -

Fornecedores (h) 730   -   23   753   (5.147)   (60)   5.691   484

Arrendamento custo amortizado (c) (184)   -   184   -   (3.090)   -   3.090   -

Riscos processuais (555)   -   -   (555)   (16.729)   -   -   (16.729)

Salários e encargos a pagar 79   -   -   79   1.389   (31)   -   1.358

Impostos e contribuições a recolher 567   -   -   567   2.037   (482)   -   1.555

Adiantamentos de clientes   -  -   -   -   (94)   -   -   (94)

Outros passivos 2.790   -   -   2.790   2.748   (11)   -   2.737

Despesas antecipadas (g) 218   -   -   218   551   -   -   551

Outros exigíveis 363   -   363   13   6.520   -   6.533

Caix a líq u id o  gerad o  (c o n su m id o ) n as at iv id ad es o p erac io n ais c o n t in u ad as (21.203)   -   24.435   3.232   (21.488)   (4.860)   9.089   (17.259)

Caixa líquido gerado nas atividades operacionais descontinuadas   -  -   -   -   -  -   4.860

Caix a líq u id o  gerad o  (c o n su m id o ) n as at iv id ad es o p erac io n ais (21.203)   -   24.435   3.232   (21.488)   (4.860)   9.089   (12.399)

D as at iv id ad es d e in vest im en t o

Títulos e valores mobiliários 34.076   -   -   34.076   34.076   2.141   -   36.217

Adiantamentos para futuro aumento de capital (12.416)   -   -   (12.416)   -   -   -   -

Partes relacionadas (d,f) -   -   (24.190)   (24.190)   -  5   -   5

Investimentos -   -   -   -   -  -   -   -

Adição ativo imobilizado (19)   -   -   (19)   (1.436)   -   -   (1.436)

Adição ativo intangível (2.260)   -   -   (2.260)   (2.492)   -   -   (2.492)

Recebimento de dividendos 1.779   -   -   1.779   -  796   796

Caix a líq u id o  c o n su m id o  n as at iv id ad es d e in vest im en t o

 d as o p eraç õ es c o n t in u ad as

Caixa líquido consumido nas atividades de investimento

 das operações descontinuadas

Caix a líq u id o  c o n su m id o  n as at iv id ad es d e in vest im en t o  d as 21.160   -   (24.190)   (3.030)   30.148   2.943   -   30.148

D as at iv id ad es d e fin an c iam en t o  c o m  t erc eiro s

Parcelamentos judiciais (h)   -  -   (23)   (23)   -  (5.691)   (5.691)

Arrendamento custo amortizado (c)   -  -   (222)   (222)   -  50   (3.398)   (3.348)

Emissão de Debêntures (a) -   -   -   -   - -

Caix a líq u id o  gerad o  n as at iv id ad es d e fin an c iam en t o

 c o m  t erc eiro s d as o p eraç õ es c o n t in u ad as

Caixa líquido consumido nas atividades de financiamento

 com terceiros das operações descontinuadas

Caix a líq u id o  gerad o  n as at iv id ad es d e fin an c iam en t o

 c o m  t erc eiro s

D as at iv id ad es d e fin an c iam en t o  c o m  ac io n ist as

Emissão de Debêntures (a) -   -   -   -   -   -

[…]

-   -   -   -   -

(9.089)   (9.039)

-   -   -   -   -   -   (50)

-   -   (245)   (245)   -   50   (9.089)   (9.089)

1.866   -   (5.814)   (7.680)   -   -   -   -

PÁGINA: 30 de 93

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2021 - BRASIL BROKERS PARTICIPACOES S.A. Versão : 1

Notas Explicativas

Notas explicativas da administração às informações contábeis intermediárias individuais

e consolidadas em 30 de junho de 2021.

Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma.

9

Demonstração do fluxo de caixa Abr a Jun Primaz  Ajustes Abr a Jun Abr a Jun Primaz  Ajustes Abr a Jun

(Originalmente

apresentado)
(Reapresentado)

(Originalmente

apresentado)
(Reapresentado)

D as at iv id ad es o p erac io n ais

P rej u ízo  d o  ex erc íc io  an t es d o s t r ib u t o s (12.925)   75   0 (12.850)   (12.569)   (197)   -   (12.766)

Aj u st es p ara rec o n c iliaç ão  en t re p rej u ízo  líq u id o 0 0 0 0 0 0

 e o  c aix a líq u id o  gerad o  d e at iv id ad es o p erac io n ais: 0 0 0 0 0 0

Depreciações (a) 83   -   (8)   75   681   9   (59)   631

Amortizações (a) 641   -   -   641   660   1   (1)   660

Amortizações do direito de uso 100   -   -   100   1.490   (52)   -   1.438

Equivalência patrimonial 9.698   (75)   -   9.623   -   -   -   -

Perdas estimadas para crédito de liquidação 10   -   -   (1.302)   -   -

 duvidosa -   -   -   -   -   -

Provisão para riscos processuais 2   -   -   2   2.140   -   -   2.140

Ajuste a valor presente -   -   -   -   49   -   -   49

Baixa imobilizado e intangível (b) -   -   1.876   1.876   -   -   2.351   2.351

Receitas financeiras de longo prazo (e) -   -   -   -   -   -   -   -

Despesa com juros sobre arrendamentos (c) -   -   (9)   (9)   -   -   26   26

Receita com juros sobre mútuos, controladas e acionistas (d) -   -   829   829   -   -   -   -

Resultado com opção de compras em ações 115   -   -   115   115   -   -   115

Ajuste de recuperação de ativos -   -   -   -   -   -   -   -

Amortização custo emissão de debêntures 363   -   -   363   363   -   -   363

-   -   -   -   -   -   -   -

Var iaç õ es em  at ivo s e p assivo s: -   -   -   -   -   -   -   -

Contas a receber de clientes 589   -   -   589   8.819   (5.536)   -   3.283

Adiantamento a fornecedores (e) -   -   (383)   (383)   -   -   (151)   (151)

Impostos a recuperar 516   -   -   516   517   908   -   1.425

Valores a receber partes relacionadas (f) (930)   -   930   -   -   -   41   41

Despesas antecipadas (g) -   -   150   150   -   -   -   -

Contas a receber revenda de empresas (i) -   -   (20)   (20)   -   -   (61)   (61)

Parcelamentos Judiciais (h) -   -   (120)   (120)   -   -   -   -

Outros créditos (a,b,e,h) 310   -   (1.312)   (1.002)   3.838   (11)   (2.087)   1.740

Outros ativos realizáveis a longo prazo (i) 176   -   (33)   143   (2.685)   -   (33)   (2.718)

Pagamento juros sobre arrendamento -   -   -   -   -   -   -   -

Fornecedores (j) 144   -   544   688   (4.560)   (11)   2.487   (2.084)

Arrendamento custo amortizado (c) (95)   -   95   -   (249)   -   249   -

Riscos processuais (1)   -   -   (1)   (4.136)   -   -   (4.136)

Salários e encargos a pagar (149)   -   -   (149)   766   (22)   -   744

Impostos e contribuições a recolher 740   -   -   740   1.209   363   -   1.572

Adiantamentos de clientes -   -   -   -   (174)   -   -   (174)

Outros passivos 2.325   -   -   2.325   2.764   (25)   -   2.739

Despesas antecipadas (g) 368   -   (150)   218   446   -   -   446

Outros exigíveis 162   -   -   162   13   2.981   -   2.994

Caix a líq u id o  gerad o  (c o n su m id o ) n as at iv id ad es o p erac io n ais c o n t in u ad as 2.242   -   2.389   4.631   (1.805)   (1.592)   2.762   (635)

Caixa líquido gerado nas atividades operacionais descontinuadas -   -   -   -   1.592   -   -   1.592

Caix a líq u id o  gerad o  (c o n su m id o ) n as at iv id ad es o p erac io n ais 2.242   -   2.389   4.631   (213)   (1.592)   2.762   957

-   -   -   -   -   -

D as at iv id ad es d e in vest im en t o -   -   -   -   -   -

Títulos e valores mobiliários 8.316   -   -   8.316   8.316   1.591   -   9.907

Adiantamentos para futuro aumento de capital (10.466)   -   -   (10.466)   -   -   -   -

Partes relacionadas (d,f) -   -   (1.759)   (1.759)   -   35   -   35

Investimentos -   -   -   -   -   -   -   -

Adição ativo imobilizado 1   -   -   1   (703)   -   -   (703)

Adição ativo intangível (977)   -   -   (977)   (1.100)   -   -   (1.100)

Recebimento de dividendos 1.035   -   -   1.035   -   796   -   796

Caix a líq u id o  c o n su m id o  n as at iv id ad es d e in vest im en t o (2.091)   -   (1.759)   6.513   2.423   -

 d as o p eraç õ es c o n t in u ad as -   -   -   -   -   -

Caixa líquido consumido nas atividades de investimento -   -   -   (2.423)   -   -

 das operações descontinuadas -   -   -   -   -   -

Caix a líq u id o  c o n su m id o  n as at iv id ad es d e in vest im en t o  d as (2.091)   -   (1.759)   (3.850)   4.090   2.423   -   6.513

-   -   -   -   -   -

D as at iv id ad es d e fin an c iam en t o  c o m  t erc eiro s -   -   -   -   -   -

Parcelamentos judiciais (j) -   -   (544)   (544)   -   -   (2.487)   (2.487)

Arrendamento custo amortizado (c) -   -   (86)   (86)   -   33   (275)   (242)

Emissão de Debêntures (a) -   -   -   -   -   -   -   -

Caix a líq u id o  gerad o  n as at iv id ad es d e fin an c iam en t o -   -   (630)   -   33   (2.762)